
2025 年 4 月吉日 

販売店各位  

                                   タマヤ計測システム株式会社  
140-0013 東京都品川区南大井 6-3-7 

  TEL03-5764-5561 FAX03-5764-5565 
  

 

精密音響測深機 TDM-BⅢ製造終了のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引

き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、このたびご好評をいただいておりました 精密音響測深機 TDM-BⅢに

おいて、使用している部品等の製造中止に伴い、製造を終了させていただく運

びとなりました。長きにわたり TDM-BⅢをご愛用いただき、お客様には深く感

謝申し上げます。 
 今後の対応につきまして、点検・校正は引き続き対応させていただき、修理

メンテナンスに関しては交換部品がある限り対応させていただきます。 
 

尚、新たな精密音響測深機として ECHOTRAC E20（TELEDYNE 社製） の
取り扱いを準備中でございます。 

シングル・デュアル対応、0.5m～6000m（デュアル）までの長距離測定範囲、

PC 上の専用ソフトでの操作など、正確で信頼性の高いデータが取得できる製品

を予定しております。 
詳細につきまして、ご不明点やご質問等がございましたら、営業担当者まで

お気軽にお問い合わせください。 
 

敬具 


